中国注册税务师协会文件

[bookmark: 文号]中税协发〔2020〕66号

[bookmark: 发文标题]关于举办进出口规范申报
及风险防控与稽核培训班的通知

各省、自治区、直辖市和计划单列市注册税务师协会：
为帮助学员了解企业进出口业务海关环节操作流程与风险防控、进出口通关申报、归类、查验等，了解进出口货物完税价格的调整项目，及如何审定完税价格等，以提高学员在进出口稽核及服务过程中的能力。中税协将举办进出口规范申报及风险防控与稽核培训班，现将有关事项通知如下：
一、时间与地点
时间：11月9日报到，10-12日全天上课，13日返程。
地点：世界海关组织亚太地区培训分中心——厦门海关教育培训基地（厦门市鼓浪屿田尾路27号海上花园酒店）
二、参训人员
（一）税务师事务所业务骨干；
（二）企业财务、税务人员、关务人员。
三、培训内容与授课教师
（一）企业进出口业务海关通关流程及相关实务—海关专家；
（二）报关单填制及规范申报—海关专家；
（三）商品编码归类规则与案例讲解—海关专家；
（四）海关查验实务讲解—海关专家；
（五）进出口单证的审核及实务讲解—红大；
（六）海关审价—海关专家；
（七）价格专项稽查案例分享—海关专家。
四、收费标准
1、在税务师事务所执业的（注册）税务师免培训费。
2、其他人员收取培训费：2100元/人。登录中税协信息服务平台在线缴费，并申领电子发票。
3、食宿费：2350元/人（自理）。因房间有限，为确保学员能顺利入住，所有参训人员需先缴交食宿费。
食宿费汇款至以下账户：
户名：厦门红大税务师事务所有限公司
开户行：工商银行厦门市湖里区东渡支行
账号：4100023609200018378
请备注：进出口+姓名+电话
五、报名方式
（一）税务师事务所（注册）税务师报名：登录中税协网站（www.cctaa.cn）“中税协信息服务平台”- “面授培训班报名”；或直接登录网址www.ecctaa.com“教育培训”。报名后经地方税协审核通过，视为报名成功。
（二）企业财务人员：登录中税协网站（www.cctaa.cn）“中税协信息服务平台”—“教育培训”。新用户点击“我要注册”，注册后方可报名；老用户使用用户名和密码登录进行报名。
六、联系方式
（一）中税协教育培训部:
乔娇娇：（010）68413988 转8410
（二）厦门红大税务师事务所：
庄小云：（0592）5030036    13063179895
何慧玲：（0592）5030035    13950161346
七、其它要求
（一）培训班如因疫情防控要求或因报名人数达不到开班要求，而取消培训计划，教育培训部将提前1周发布通知或电话通知已报名人员。请尽量延后订票或在10月30日后向中税协教育培训部电话确认。
（二）防疫要求
学员报名成功后，请通过微信向工作人员上报每天体温；报到当天，凭“闽政通”APP上的八闽健康码注册；上课期间请按照指定座位就坐，保持间距，带好口罩；课后做好个人防疫，避免前往人多拥挤的地方；培训期间有任何不适请及时与工作人员联系。
（三）本期培训班报名截止时间为10月30日18:00，补报名请致电中税协教育培训部。
（四）本次培训地点在鼓浪屿海上花园酒店，请参训人员务必事先提供正确的身份证号码，以便办理市民船票登船。从厦门轮渡码头（市民专用码头）出发鼓浪屿，上岸后有固定班次的电瓶车接送到海上花园酒店，电瓶车请提前预约，预约电话：0592-2062688转前台。
（五）本次培训无安排接送站，请参训人员自行前往厦门轮渡码头（市民专用码头）凭身份证购票坐船交通方式参考如下：
1、如乘机到达厦门，请在机场T4航站楼附近乘BRT到达第一码头总站，换乘公交到达厦门轮渡码头，总行程大约需要一个半小时；机场大巴10元，到厦门轮渡码头（厦门海关缉私局旁）过地下通道到对面码头。
2、如乘动车抵厦门北站，可乘BRT转公交到达厦门轮渡码头，行程大约需要二个小时；或乘坐地铁1号线到镇海路站，换乘公交到达轮渡邮局站。
3、乘动车抵厦门火车站，可乘BRT转公交到达厦门轮渡码头，行程大约需要45分钟。
（六）培训班结束15个工作日后，中税协会员可登录系统自行打印《学时证明》。

2020年10月14日

（只发电子件）
中国注册税务师协会                     2020年10 月 14日印发
[bookmark: 校对]                               校对：教育培训部   乔娇娇
2

2

image1.wmf